
— 2834 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Nauczycielowi dodatek przyznaje � dyrektor, dyrektorowi
� wójt gminy.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczy-
cielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego
przyznanie.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okre-
sie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

Poz. 526, 527

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

7. Nauczyciel ma obowi¹zek niezw³ocznie zg³osiæ dyrektoro-
wi, a dyrektor wójtowi gminy ka¿d¹ now¹ zaistnia³¹ zmia-
nê dotycz¹c¹ ilo�ci cz³onków rodziny.

ROZDZIA£ IX

§9. Postanowienia przej�ciowe i koñcowe

1. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, w trybie
przewidzianym w ust. 1.

3. Regulamin obowi¹zuje w 2008 roku.

527

UCHWA£A Nr XIV/106/2007 RADY GMINY GO£UCHÓW

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz wyp³acania nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego w placówkach o�wiatowych gminy Go³uchów

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) w nawi¹zaniu do art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.), uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Niniejszym uchwala siê �Gminny regulamin wynagra-
dzania nauczycieli oraz wyp³acania nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego w placówkach o�wiatowych gminy Go³u-
chów� na rok 2008, stanowi¹cy Za³¹cznik nr 1 do tej¿e
Uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr IV/25/2006 Rady Gminy Go³u-
chów z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia
Gminnego regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz wy-
p³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w pla-
cówkach o�wiatowych gminy Go³uchów.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Sobczak



— 2835 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIV/106/2007

Rady Gminy Go³uchów
z dnia 28 grudnia 2007 r.

GMINNY REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ORAZ WYP£ACANIA NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU
MIESZKANIOWEGO W PLACÓWKACH O�WIATOWYCH GMINY GO£UCHÓW

Poz. 527

Podstawa prawna:

art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n.
zm.)

§1. Postanowienia wstêpne

1. �Gminny regulamin wynagradzania nauczycieli oraz wy-
p³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w
placówkach o�wiatowych gminy Go³uchów�, zwany dalej
Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wyna-
grodzenia

za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw,

3) wysoko�æ i szczegó³owe zasady wyp³acania nauczy-
cielskiego dodatku mieszkaniowego.

2. Regulamin okre�la równie¿ ogólne zasady podzia³u �rod-
ków na nagrody dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno � wychowawcze.

3. Ka¿dorazowa zmiana wysoko�ci dodatków, o których mowa
w pkt 1 i 2 nastêpowaæ bêdzie w trybie ich stanowienia.

4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum lub inn¹ placówkê, a tak¿e
odpowiednio ich zespo³y, dla których gmina Go³uchów
jest organem prowadz¹cym,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozu-
mieæ dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której
mowa w pkt 1).

3) pracodawcy � nale¿y przez to rozumieæ jednostki wy-
mienione w pkt 1),

4) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli i
wychowawców zatrudnionych w jednostkach wymie-
nionych w pkt 1),

5) organie prowadz¹cym � nale¿y przez to rozumieæ
odpowiednio w zale¿no�ci od kompetencji: Radê Gminy
lub Wójta Gminy,

6) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

7) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � na-
le¿y przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3, art. 42
ust. 4a lub art. 42 ust 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela,

9) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r. �Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.),

10) rozporz¹dzeniu � nale¿y rozumieæ rozporz¹dzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181, z pó�n. zm.)

§2. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy
rok pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczyna-
j¹c od czwartego roku pracy z tym, ¿e dodatek ten nie
mo¿e przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za dni,
za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿e-
niem art. 20 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela, oraz za dni
nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy
wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny,

za które nauczyciel otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z
ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§3. Dodatek motywacyjny

1. Nauczyciel za sw¹ pracê mo¿e otrzymaæ dodatek motywa-
cyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego jest:



— 2836 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ w pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuñczej, a w szczególno-
�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych po-
twierdzonych wynikami badañ nauczania, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne realizowanie przydzie-
lonych zadañ i obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodo-
wych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ
i sprawno�æ pomocy dydaktycznych lub innych
urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozy-
tywnej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 1 - 3 ustawy Karta
Nauczyciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub
innymi organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi
na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych szko³y.

3. Na wysoko�æ dodatku motywacyjnego dyrektorów szkó³
wp³ywa ponadto:

1) dba³o�æ o dydaktyczny i wychowawczy poziom szko³y,

2) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych organizacji pra-
cy szko³y,

3) prawid³owo�æ dysponowania przyznanymi szkole �rod-
kami finansowymi,

4) tworzenie warunków do rozwijania samorz¹dnej i sa-
modzielnej nauki uczniów i pracy nauczycieli,

5) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich
zadañ i w doskonaleniu zawodowym,

6) efektywna wspó³praca z rodzicami oraz �rodowiskiem
lokalnym,

7) d¹¿enie do osobistego rozwoju zawodowego, wdra¿a-
nie programów autorskich, nowatorskich rozwi¹zañ
metodycznych,

8) prezentowanie w³a�ciwej postawy moralnej i etycznej,

9) umiejêtno�æ ³agodzenia konfliktów miêdzyludzkich
w miejscu pracy,

10) realizowanie racjonalnej polityki kadrowej,

11) osi¹ganie wysokich wyników zewnêtrznego mierzenia
jako�ci pracy szko³y.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy rok.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela i wi-
cedyrektora - uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warun-
ków, o których mowa w pkt 2 ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora, po uwzglêdnieniu tak¿e stop-
nia spe³niania kryteriów okre�lonych w pkt 3 � organ
prowadz¹cy szko³ê.

6. Nowopowo³ani dyrektorzy oraz nauczyciele, którym cza-
sowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora szko³y,
maj¹ prawo do dodatku motywacyjnego w wysoko�ci nie
mniejszej ni¿ otrzymywanej jako nauczyciele przed objê-
ciem funkcji.

7. Dodatek motywacyjny mo¿e wynosiæ odpowiednio:

1) dla nauczycieli - do 15% wynagrodzenia zasadniczego,

2) dla wicedyrektorów � do 20% wynagrodzenia zasadni-
czego,

3) dla dyrektorów � do 30% wynagrodzenia zasadnicze-
go.

Przyznaje siê szko³om �rodki na dodatki motywacyjne dla
nauczycieli w wysoko�ci 6% od sumy ich wynagrodzeñ
zasadniczych.

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szko-
³y mo¿e zwiêkszyæ dodatek motywacyjny nauczycielowi
(wicedyrektorowi), a organ prowadz¹cy � dyrektorowi lub
nauczycielowi, któremu czasowo powierzono pe³nienie
obowi¹zków dyrektora szko³y w ramach dodatkowych 5%.
Zwiêkszenie dodatku odbywa siê na czas okre�lony dane-
go roku bud¿etowego po uprzednim zatwierdzeniu przez
organ prowadz¹cy.

9. Dodatek motywacyjny przyznaje siê jako okre�lony pro-
cent wynagrodzenia zasadniczego po zaokr¹gleniu do
pe³nych z³otych, przyjmuj¹c zasadê, i¿ kwoty do 0,49 z³
pomija siê, a kwoty od 0,50 z³ zaokr¹gla siê w górê do
pe³nych z³otych.

Poz. 527



— 2837 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 527

10. Dodatek motywacyjny przys³uguje nauczycielowi za dni,
za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿e-
niem art. 20 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

11. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

1) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

3) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze,

12. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. Dodatki funkcyjne

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczy-
ciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora, wicedyrektora szko³y, nauczy-
ciela, któremu czasowo powierzono pe³nienie obo-
wi¹zków dyrektora szko³y, albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy (oddzia³u) w szkole podstawo-
wej, gimnazjum, oddziale przedszkolnym i przedszkolu

3) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Dodatek za pe³nienie funkcji kierowniczej

1) Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dyrek-
torów i wicedyrektorów szkó³ lub zespo³ów szkó³,
bierze siê pod uwagê wielko�æ szko³y (zespo³u), jej
strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z zajmowanego stanowiska, liczbê innych stano-

wisk kierowniczych w szkole (zespole), liczbê oddzia-
³ów, liczbê zatrudnionych pracowników, zmianowo�æ,
wyniki pracy szko³y oraz warunki demograficzne
i geograficzne, w jakich szko³a (zespó³) funkcjonuje.

2) Otrzymywanie dodatku za pe³nienie funkcji kierowni-
czej nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku
funkcyjnego, o którym mowa w pkt 1 ppkt 2 i 3.

3) Prawo do dodatku za pe³nienie funkcji kierowniczej
powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowi-
ska kierowniczego, a je¿eli powierzenie stanowiska
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

4) Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyj-
nego z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o
odwo³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

5) Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierw-
szego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego
po trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y
 z przyczyn innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

6) Ustala siê granice przyznawanych dodatków funkcyj-
nych za sprawowanie funkcji dyrektora i wicedyrektora
okre�lone w tabeli nr 1, z zastrze¿eniem, i¿ dyrektorowi
lub nauczycielowi, któremu czasowo powierzono pe³-
nienie funkcji dyrektora szko³y dodatek przyznaje or-
gan prowadz¹cy, a wicedyrektorowi � dyrektor danej
szko³y.

Tabela nr 1

/ �� 7 � �
* � �

� ��

* �

��� ' �� ��� ����

��� : �� ��� ����

= � � � �

��� ' � � � ��� �� ��� ����

��� ' � � � ������ � ��� ����
��� ' � � � ���� � ��� ����

��� : � ��� ����

 
* liczone jako procent minimalnej stawki wynagrodzenia

zasadniczego nauczyciela sta¿ysty posiadaj¹cego tytu³ zawo-
dowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym

7) Dodatek za pe³nienie funkcji dyrektora (wicedyrektora)
przyznaje siê na okres jednego roku kalendarzowego
tj. od miesi¹ca stycznia do grudnia danego roku.

8) Nauczycielowi, któremu czasowo powierzono pe³nie-
nie funkcji dyrektora szko³y, dodatek przyznaje siê na
czas powierzenia.

9) Dodatek za pe³nienie funkcji przys³uguje nauczycielowi
za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie,
z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

10) Dodatek za pe³nienie funkcji nie przys³uguje:

a) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy,

b) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodze-
nie zasadnicze,

d) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
obowi¹zków z innych powodów, a je¿eli zaprzesta-
nie pe³nienia tych obowi¹zków nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.



— 2838 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

11) Dodatek za pe³nienie funkcji wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

3. Dodatek za wychowawstwo

1) Nauczycielom pe³ni¹cym funkcjê wychowawcy klasy
w szko³ach podstawowych i gimnazjach, a tak¿e na-
uczycielom pe³ni¹cym funkcjê wychowawcy oddzia³u
przedszkolnego (tzw. zerówki) i przedszkola przys³ugu-
je odrêbny dodatek funkcyjny.

2) W razie zaprzestania wykonywania zajêæ w ci¹gu mie-
si¹ca lub ich podjêcia w takim czasie, nauczyciel
otrzymuje dodatek z tego tytu³u proporcjonalnie do
przepracowanego okresu. W takim przypadku wyso-
ko�æ dodatku ustala siê dziel¹c stawkê miesiêcznego
dodatku przez 30 i mno¿¹c przez liczbê dni kalendarzo-
wych, przypadaj¹cych w okresie przepracowanym.

3) Ustala siê miesiêczn¹ stawk¹ dodatku funkcyjnego:

a) za wychowawstwo klasy w szko³ach podstawo-
wych i gimnazjach- okre�lon¹ jako iloczyn liczby
uczniów w danej klasie i kwoty 3,00 z³,

b) za wychowawstwo w przedszkolach i oddzia³ach
przedszkolnych (zerówkach)- okre�lon¹ jako ilo-
czyn liczby dzieci w danym oddziale i kwoty 2,00 z³,

4) W przypadku trwa³ego zwiêkszenia lub zmniejszenia
liczby uczniów w klasie (odpowiednio: dzieci w oddzia-
le), zobowi¹zuje siê dyrektora szko³y do natychmiasto-
wej zmiany decyzji p³acowej danego wychowawcy
klasowego. Zmiana nastêpowaæ bêdzie od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³a zmiana, a je¿eli zmiana ta nast¹pi³a od pierw-
szego dnia � od tego dnia.

5) Dodatek przys³uguje nauczycielowi za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿eniem
art. 20 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

6) Dodatek nie przys³uguje:

a) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy,

b) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodze-
nie zasadnicze,

d) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
obowi¹zków z innych powodów, a je¿eli zaprzesta-
nie pe³nienia tych obowi¹zków nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7) Dodatek za wychowawstwo wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

4. Dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

1) Nauczyciel pe³ni¹cy funkcjê opiekuna sta¿u otrzymuje
dodatek funkcyjny.

2) Prawo do dodatku powstaje od dnia, w którym nauczy-
ciel podejmuje obowi¹zki opiekuna sta¿u i trwa nie-
przerwanie do koñca sta¿u, z zastrze¿eniem ppkt 3.

3) W przypadku nieobecno�ci w pracy nauczyciela odby-
waj¹cego sta¿ z przyczyn okre�lonych w art. 9d ust. 5
ustawy Karta Nauczyciela trwaj¹cej d³u¿ej ni¿ 1 mie-
si¹c, wstrzymuje siê wyp³atê dodatku od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po up³ywie miesi¹ca
nieobecno�ci w pracy nauczyciela odbywaj¹cego sta¿.

4) Warunkiem otrzymania dodatku jest wywi¹zywanie siê
z na³o¿onych na opiekuna sta¿u obowi¹zków, okre�lo-
nych przez dyrektora placówki.

5) Ustala siê miesiêczn¹ stawkê dodatku funkcyjnego za
sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci:
30,00 z³

6) Dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u przy-
s³uguje nauczycielowi za dni, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie, z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6
ustawy Karta Nauczyciela.

7) Dodatek nie przys³uguje:

a) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy opiekuna sta¿u,

b) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodze-
nie zasadnicze,

d) od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków opiekuna sta¿u
z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie obowi¹z-
ków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

8) Dodatek funkcyjny za sprawowanie funkcji opiekuna
sta¿u wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§5. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje odrêbny dodatek za pracê
w trudnych warunkach.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadzenie
przez nauczyciela:

1) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi
i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³ê-
bokim,

2) indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego
do kszta³cenia specjalnego,

3. Wysoko�ci dodatków za pracê w trudnych warunkach
okre�lone s¹ tabeli nr 2:

Poz. 527



— 2839 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 527

/ � 5 � � � � : �

�� = � � � �� ���� �

�� = � � ���� �

4. W razie zbiegu prawa do obu dodatków za trudne warunki
pracy przys³uguj¹cych jednocze�nie na podstawie pkt 2,
nauczycielowi przys³uguj¹ oba dodatki.

5. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ wymienionych w § 9 rozporz¹dzenia.

6. W razie zbiegu tytu³ów za trudne warunki pracy i za
uci¹¿liwe warunki pracy, nauczycielowi przys³uguje prawo
do obu dodatków.

7. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹-
cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel,
któremu powierzono stanowisko kierownicze realizuje
w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Doda-
tek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli nauczyciel
realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹ce-
go wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wy-
miarze zajêæ.

8. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
w okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ doda-
tek jest zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy,
za który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres
urlopu wypoczynkowego, z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6
ustawy Karta Nauczyciela.

9. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy nie przys³u-
guje:

1) w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pra-
cy,

2) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze,

3) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania
pracy.

10. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z góry w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§6. Dodatek za godziny ponadwymiarowe i godziny do-
ra�nych zastêpstw

1. Dodatek za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�-
nego zastêpstwa wyp³aca siê wg stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiaro-
wych zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿e-

niem pkt 3, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkami za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa³a siê w takich warunkach),
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty
Nauczyciela, wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego
zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem
za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego
zastêpstwa odbywa³a siê w tych warunkach) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w pkt 2 i 3, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16  z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do
0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³uguje
za godziny faktycznie zrealizowane, pod warunkiem wy-
pracowania przez nauczyciela w danym tygodniu obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ:

1) z powodu przerw przewidzianych przepisami o orga-
nizacji roku szkolnego,

2) rozpoczynania i koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia,

3) za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy,

w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

Tabela nr 2



— 2840 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podsta-
wê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje
siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w
art. 42 ust. 3 i 4a Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono czte-
rodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od
pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przy-
s³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ
jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§7. Wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady wyp³acania na-
uczycielskiego dodatku mieszkaniowego

1. Nauczyciel zatrudniony na terenie gminy Go³uchów ma
prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Wy-
soko�æ dodatku mo¿e byæ tak¿e zró¿nicowana w zale¿no-
�ci od miejscowo�ci, w której nauczyciel jest zatrudniony.

2. Warunkiem wyp³aty dodatku, o którym mowa w pkt 1 jest
posiadanie przez nauczyciela kwalifikacji do zajmowania
stanowiska nauczyciela oraz zatrudnienie w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu
z nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem przys³uguje
tylko jeden dodatek. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹
pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

4. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego

do zajmowania przez niego lokalu mieszkalnego.

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przys³ugu-
je tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego przez
niego pracodawcê.

6. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
wynosi

2% minimalnego wynagrodzenia za pracê, o którym mowa
w ustawie z dnia 10 pa�dziernika 2002r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z pó�n.
zm.)

7. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê,
a kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie (w tym w okresie urlopu zdrowotnego, stanu
nieczynnego),

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przy-
padku, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by
wojskowej zawarta by³a umowa o pracê na czas okre-
�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca
okresu, na który umowa ta zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrektora
szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami.

10. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

11. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrek-
torowi szko³y � organ prowadz¹cy szko³ê.

12. Organ prowadz¹cy szko³ê mo¿e podwy¿szyæ dodatek
w granicach posiadanych �rodków.

13. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u w terminie
wyp³aty wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw.

14. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy nie wchodzi w sk³ad
wynagrodzenia.

§8. Ogólne zasady podzia³u �rodków na nagrody dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze

1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli
za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze w wyso-
ko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych, z przeznaczeniem na nagrody organu prowadz¹ce-
go i nagrody dyrektorów szkó³.

2. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli:

1) 20% funduszu przeznacza siê na nagrody organu pro-
wadz¹cego,

2) 80% funduszu przeznacza siê na nagrody dyrektorów
szkó³.

3. Szczegó³owe kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowaw-
cze okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§9. Postanowienia koñcowe

1. Traci moc Uchwa³a Nr IV/25/2006 Rady Gminy Go³uchów
z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia Gmin-
nego regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w pla-
cówkach o�wiatowych gminy Go³uchów.

2. W sprawach nieunormowanych niniejszym Regulaminem
maj¹ zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela oraz prze-
pisy wykonawcze.

3. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z przedstawiciela-
mi nauczycielskich zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cych na
terenie gminy Go³uchów.

4. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie jego stanowienia.

Poz. 527


